
 
 

АГЕНТСТВО ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(ДАГЕСТАНАВТОДОР) 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

«3» апреля 2017 г.                                                                                           № 13 

 

г. Махачкала 
 

 

Об утверждении Перечня должностей государственной  

гражданской службы Республики Дагестан, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых государственные гражданские 

служащие Агентства по дорожному хозяйству Республики Дагестан 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

В соответствии с Указом Президента Республики Дагестан от 23 июля 

2009 года № 163 «Об утверждении Перечня должностей государственной 

гражданской службы Республики Дагестан, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие 

Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (Собрание законодательства 

Республики Дагестан, 2009, № 14, ст. 677) п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 

гражданской службы Республики Дагестан, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие 

Агентства по дорожному хозяйству Республики Дагестан обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей. 

2.  Настоящий приказ разместить на официальном сайте Агентства по 

дорожному хозяйству Республики Дагестан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://dagestanavtodor.ru). 



3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Республики Дагестан и Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в 

федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов Российской 

Федерации. 

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном 

законодательством порядке. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель                                                                        З.Г. Хучбаров 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Дагестанавтодора 

от «3» апреля 2017 г. № 13 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  

должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан, 

при назначении на которые граждане и при замещении которых 

государственные гражданские служащие Агентства по дорожному 

хозяйству Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

 

№ 

п/п 

Наименование должностей государственной  

гражданской службы Республики Дагестан 

Количество 

должностей 

I. Руководство 

1.1 Первый заместитель руководителя 1 

1.2 Заместитель руководителя 1 

II. Отдел правовой и кадровой работы 

2.1 Начальник отдела 1 

2.2 Заместитель начальника отдела 1 

2.3 Консультант 3 

2.4 Ведущий специалист-эксперт 1 

III. Отдел торгов, контрактов и ценообразования 

3.1 Начальник отдела 1 

3.2 Консультант 1 

3.3 Главный специалист-эксперт  2 

3.4 Ведущий специалист-эксперт  1 

IV. Отдел планирования, финансирования и бухгалтерского учета 

4.1 Начальник отдела 1 



4.2 Заместитель начальника отдела 1 

4.3 Консультант 3 

4.4 Главный специалист-эксперт 1 

V. Отдел автомобильных дорог 

5.1 Начальник отдела 1 

5.2 Заместитель начальника отдела 1 

5.3 Консультант 5 

5.4 Главный специалист-эксперт 2 

 


